

Białystok, 16.09.2014 r.

Komisja Habilitacyjna
Powołana Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Jacka Roberta Janicy

Rada Wydziału Lekarskiego
z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

**Uzasadnienie uchwały w sprawie nadania dr n med. Jacka Roberta Janicy stopnia
doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie nauk medycznych.**

Komisja zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz rozprawą habilitacyjną dr n med. Jacka Roberta Janicy. Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Prof. dr hab. Wiesław Jakubowski w swojej recenzji napisał, że „dorobek naukowy Habilitanta jest znaczny, o dużej wadze naukowej i poznawczej, stawiający Habilitanta w czołówce naukowców – diagnostów w Polsce” i dalej „we wszystkich tych tematach Habilitant wykazał się dużą aktywnością naukową, a wszystkie tematy dotyczyły aktualnych zagadnień z zakresu diagnostyki obrazowej, kliniki i mechanizmów patofizjologicznych w przebiegu różnych chorób. Wszystkie wyniki z zakresu realizowanych tematów badawczych były prezentowane na wielu zjazdach i kongresach krajowych i międzynarodowych”. Prof. dr hab. Wiesław Jakubowski podkreślił także „znaczące osiągnięcia naukowe diagnostyczne i poznawcze Habilitanta dotyczące diagnostycznych zastosowań środków kontrastujących w badaniach USG wątroby, śledziony, nerek własnych i przeszczepionych oraz naczyń krwionośnych. W tej diagnostyce należy uznać Habilitanta za eksperta najwyższego poziomu naukowego i diagnostycznego”. Recenzent wysoko ocenia działalność dydaktyczną i organizacyjną Habilitanta. Podsumowując prof. dr hab. Wiesław Jakubowski podkreślił dużą zasługę Habilitanta „w dokładnym opisanu symptomatologii i morfologii zmian ogniskowych

w wątrobie i różnic między nimi po podaniu środka kontrastującego Sono Vue. Porównanie badań CEUS z trójfazową KT było dobrze przeprowadzone, ze szczegółowym opisaniem różnic diagnostycznych pomiędzy tymi badaniami obrazowymi i ich przewagi lub równorzędności w diagnostyce zmian ogniskowych w wątrobie. Rozprawa habilitacyjna dr Jacka Janicy jest wysokiej wartości poznawczej i praktycznej rozprawą naukową. Jest to jeden z największych materiałów naukowych publikowanych w polskim piśmiennictwie i porównywalnym z opracowaniami na ten temat z wiodących ośrodków zagranicznych.”

Dr hab. Jan Baron odnosząc się do oceny dorobku naukowego Habilitanta zaznaczył, że „opublikowane badania naukowe stanowią poważny dorobek świadcząc o Jego szerokim zainteresowaniu metodami diagnostycznymi stosowanymi w nowoczesnej radiologii i równocześnie wnoszą znaczący, wartościowy wkład w rozwój nauk medycznych. Wiele zagadnień związanych z pracą naukowo-badawczą Habilitanta znalazło zastosowanie w praktyce.” Dr hab. Jan Baron wysoko ocenił pracę habilitacyjną którą „uważa za oryginalną i o znaczących osiągnięciach naukowych stwarzających możliwości postępu w diagnostyce zmian ogniskowych wątroby.” We wniosku końcowym dr hab. Jan Baron stwierdził, że „wszystkie osiągnięcia naukowe Habilitanta wykazują znaczny wkład w rozwój radiologii i diagnostyki obrazowej.”

Prof. dr hab. Robert Flisiak oceniając dorobek naukowy Habilitanta podkreślił rozległość tematyki oraz „intensywną współpracę Kandydata ze specjalistami reprezentującymi inne dziedziny medycyny”. Stwierdził, że Habilitant wykorzystywał technikę dopplerowską w diagnostyce i monitorowaniu zaburzeń naczyniowych oka, a także tomografii komputerowej, spektroskopii i rezonansu magnetycznego w monitorowaniu udaru.” „szczególnie ważne były badania nad zastosowaniem środków kontrastowych w diagnostyce USG zmian ogniskowych w wątrobie.” Prof. dr hab. Robert Flisiak wysoko ocenił działalność dydaktyczną Habilitanta i podkreślił jego zaangażowanie w nauczanie diagnostyki obrazowej i uczestnictwa w realizacji programu nauczania na kierunkach medycznych Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Oceniając pracę habilitacyjną prof. dr hab. Robert Flisiak stwierdził, że „tematyka podjętych badań nabiera szczególnego znaczenia gdy uświadamiany sobie, że badania prowadzone przez Kandydata dotyczyły populacji chorych wśród których znajdowały się osoby z rakiem wątrobowo-komórkowym, dla których szybkie, jednoznaczne postawienie rozpoznania mogło być kluczowe w ratowaniu życia. Z drugiej strony od skuteczności diagnostycznej technik obrazowania wątroby zależy ograniczenie stresu związanego z rozpoznaniem zmiany ogniskowej u osób ze zmianami o charakterze łagodnym. Dlatego pracę przedstawioną przez dr Jacka Janicę należy uznać za cenną zwłaszcza ze względu na

praktyczne zastosowanie jej wyników.” „dr Janica dowiódł przydatności CEUS w różnicowaniu zmian ogniskowych w wątrobie, ze szczególnym uwzględnieniem różnicowania zmian łagodnych od złośliwych. Praca dowiodła wyższość techniki wykorzystującej wzmocnienie kontrastowe nad badaniem w prezentacji B, a w przypadku niektórych stanów chorobowych także nad trójfazową tomografią komputerową.”

Podsumowując wszyscy Recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n med. Jacka Roberta Janicy spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Z 2003r., nr 65, poz, 595 z późn. zmianami).

Podsumowując naszą opinię, podkreślamy pozytywną ocenę dorobku, rozprawy habilitacyjnej oraz działalności organizacyjnej Kandydata i zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n med. Jackowi Robertowi Janicy stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Przewodniczący:



Sekretarz:

